3

	[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ
 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
                  ___________                                                                                     _________

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан и Типовой порядок и условия проведения Аукциона на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан, утвержденные приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 13.04.2020 № 481-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан»

В целях приведения нормативного правового акта Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в соответствие с законодательством приказываю:
1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан, утвержденное приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 13.04.2020 № 481-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан» (далее - Приказ), следующие изменения:
пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Объявления о проведении Аукционов размещаются на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) (далее - Официальный сайт) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», а также на официальном сайте Министерства https://eco.tatarstan.ru (далее - сайт Министерства).»;
пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
«7.6. В случае если Аукцион признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренным подпунктами «а» - «г», «е» и «ж» пункта 7.5 настоящего Положения, лицензия на пользование участком недр местного значения не выдается.
Решение о признании аукциона несостоявшимся утверждается приказом министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
Объявление о проведении нового Аукциона осуществляется в порядке, установленном пунктами 4.7 и 4.8 настоящего Положения.
В случае если Аукцион на право пользования участком недр признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренным подпунктами «д» и «з» пункта 7.5 настоящего Положения, право пользования участком недр предоставляется единственному участнику Аукциона или участнику Аукциона, подтвердившему стартовый размер разового платежа, на условиях Аукциона в порядке, установленном законодательством о недрах, после внесения им остатка разового платежа, соответствующего одному шагу Аукциона, и госпошлины за выдачу лицензии.
Если в течение 10 рабочих дней с даты размещения оператором электронной площадки на электронной площадке проекта лицензии и лицензионного соглашения единственный участник Аукциона не представил организатору Аукциона подписанные проекты указанных документов и не перечислил на указанный в объявлении о проведении Аукциона счет сумму остатка разового платежа и государственной пошлины за выдачу лицензии, Министерство принимает решение об отмене решения о предоставлении права пользования участком недр местного значения.».
2. Внести в Типовой порядок и условия проведения Аукциона на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан, утвержденный Приказом, следующие изменения:
пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Аукцион проводится в _____________________________. Информация о
                                                                                                    (дата и время проведения Аукциона)
проведении Аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Министерства https://eco.tatarstan.ru (при проведении Аукциона в электронной форме на сайте http://sale.zakazrf.ru).
Телефон для справок: (843) 267-68-47.»;
пункт 11.2 изложить в следующей редакции:
«11.2. В случае если Аукцион признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренными подпунктами «а» - «г», «е» и «ж» пункта 11.1 настоящего Типового порядка, лицензия на пользование участком недр местного значения не выдается.
Решение о признании аукциона несостоявшимся утверждается приказом министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
Объявление о проведении нового Аукциона осуществляется в порядке, установленном пунктами 4.7 и 4.8 Положения о порядке подготовки и проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения в Республике Татарстан, утвержденного Приказом.
В случае, если Аукцион на право пользования участком недр признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренным подпунктами «д» и «з» пункта 11.1 настоящего Типового порядка, право пользования участком недр предоставляется единственному участнику Аукциона или участнику Аукциона, подтвердившему стартовый размер разового платежа, на условиях Аукциона в порядке, установленном законодательством о недрах, после внесения им остатка разового платежа, соответствующего одному шагу Аукциона, и госпошлины за выдачу лицензии.
Если в течение 10 рабочих дней с даты размещения оператором электронной площадки на электронной площадке проекта лицензии и лицензионного соглашения единственный участник Аукциона не представил организатору Аукциона подписанные проекты указанных документов и не перечислил на указанный в объявлении о проведении Аукциона счет сумму остатка разового платежа и государственной пошлины за выдачу лицензии, Министерство принимает решение об отмене решения о предоставлении права пользования участком недр местного значения.».
3. Отделу правового обеспечения направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.

Министр                                                                                                   А.В. Шадриков
image1.wmf